Об утверждении Прогнозного плана (Программы) приватизации объектов муниципальной собственности муниципального образования город-курорт Анапа на 2019 год
Решение Совета муниципального образования город-курорт Анапа

от 27 июня 2019 года № 471
В целях мобилизации доходов в бюджет муниципального образования город-курорт Анапа, оптимизации использования муниципального имущества, руководствуясь федеральными законами от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ             «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 22 июля 2008 г. № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Положением о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования город-курорт Анапа, утвержденным решением Совета муниципального образования город-курорт Анапа от 2 июня 2006 г. № 284, Совет муниципального образования город-курорт Анапа РЕШИЛ:

1. Утвердить Прогнозный план (Программу) приватизации объектов муниципальной собственности муниципального образования город-курорт Анапа на 2019 год согласно приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации.
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации муниципального образования город-курорт Анапа, а также на официальном сайте Российской Федерации torgi.gov.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы муниципального образования город-курорт Анапа  Богданову Н.А.               и комитет по финансам и бюджету, муниципальной собственности, социально-экономическому развитию, предпринимательству и торговле Совета муниципального образования город-курорт Анапа (Баклина Н.Н.).

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования

город-курорт Анапа                                                                                   Ю.Ф. Поляков
Председатель Совета

муниципального образования

город-курорт Анапа                                                                                     Л.И. Кочетов
Приложение
УТВЕРЖДЕН
решением Совета

муниципального образования

город-курорт Анапа

от 27 июня 2019 года № 471
ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА) ПРИВАТИЗАЦИИ

объектов муниципальной собственности муниципального образования город-курорт Анапа на 2019 год

1. Общие положения

Прогнозный план (Программа) приватизации объектов муниципальной собственности муниципального образования город-курорт Анапа на 2019 год (далее – Программа) разработан в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного           и муниципального имущества» (далее – Закон № 178-ФЗ), от 22 июля 2008 г.          № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее – Закон № 159-ФЗ), Положением о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования город-курорт Анапа, утвержденным решением Совета муниципального образования город-курорт Анапа от 2 июня 2006 г. № 284 (далее – Положение).

2. Цели и задачи приватизации объектов муниципальной
собственности муниципального образования город-курорт Анапа

Главными целями приватизации объектов муниципальной собственности муниципального образования город-курорт Анапа (далее – объекты муниципальной собственности) на 2019 год являются повышение эффективности управления муниципальной собственностью муниципального образования город-курорт Анапа и обеспечение планомерности процесса приватизации.

Приватизация объектов муниципальной собственности в 2019 году будет направлена на решение следующих задач:

повышение эффективности использования объектов муниципальной собственности;

оптимизация структуры муниципальной собственности;
создание условий для развития рынка недвижимости;

пополнение доходной части бюджета муниципального образования город-курорт Анапа;
реализация преимущественного права субъектов малого и среднего предпринимательства при приватизации арендуемого имущества.
3. Объекты муниципальной собственности,

приватизация которых планируется в 2019 году
Приватизация объектов муниципальной собственности осуществляется согласно Перечню объектов муниципальной собственности муниципального образования город-курорт Анапа, планируемых к приватизации в 2019 году (прилагается):

арендуемых субъектами малого и среднего предпринимательства, в порядке реализации преимущественного права;

объектов, свободных от прав третьих лиц и не используемых по назначению.
4. Способы приватизации объектов муниципальной собственности

При приватизации муниципального имущества используются способы приватизации, определенные Законом № 178-ФЗ, и принятыми в соответствии с ним муниципальными правовыми актами, с учетом особенностей участия субъектов малого и среднего предпринимательства в приватизации арендуемых объектов муниципальной собственности, установленных Законом № 159-ФЗ.
5. Отчёт о выполнении Программы

Администрация муниципального образования город-курорт Анапа не позднее 1 марта 2020 года представляет в Совет муниципального образования город-курорт Анапа отчет о выполнении настоящей Программы.

Начальник управления

имущественных отношений

администрации муниципального

образования город-курорт Анапа                                                              Р.П. Сугак
Приложение

к Прогнозному плану (Программе)

приватизации объектов
муниципальной собственности
муниципального образования
город-курорт Анапа на 2019 год

ПЕРЕЧЕНЬ

объектов муниципальной собственности муниципального образования

город-курорт Анапа, планируемых к приватизации в 2019 году
	№

п/п
	Наименование объекта муниципальной собственности
	Адрес

(местонахождения)

	Площадь (кв. м)

	Способ приватизации
	Срок приватизации

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	нежилое помещение
	Краснодарский край, г. Анапа, ул. Лермонтова, д. 82,
к. 16-20, подвал № 1,

кадастровый номер 23:37:0101052:88
	47,4
	преимущественное право выкупа,

Закон № 159-ФЗ
	3 квартал

2019

	2
	нежилое помещение
	Краснодарский край, Анапский район,

с. Сукко, ул. Желанная,

д. 7, пом. 50,51, 1 этаж, кадастровый номер 23:37:1006000:3818
	53,5
	преимущественное право выкупа,

Закон № 159-ФЗ
	3 квартал

2019

	3
	нежилое помещение
	Краснодарский край, г. Анапа, мкр.12, д.32, пом.18-29, подвал,

кадастровый номер 23:37:0109001:2348
	191,5
	п. 2 ст.13,

открытый аукцион,
Закон № 178-ФЗ
	4 квартал

2019

	4
	нежилое помещение
	Краснодарский край, г. Анапа, ул. Крымская, д. 182, 2 этаж,

кадастровый номер 23:37:0103005:191
	169,7
	п. 2 ст.13, открытый аукцион,

Закон № 178-ФЗ
	4 квартал

2019

Начальник управления

имущественных отношений

администрации муниципального

образования город-курорт Анапа
                                                                    Р.П. Сугак